UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLNL

V/v tham gia ý kiến Dự thảo điều

chỉnh “Hướng dẫn lập chi phí dịch

vụ lắp đặt dây sau công tơ và di

chuyển công tơ trên địa bàn tỉnh

Hà Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nam, ngày        tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

  - Công ty Điện lực Hà Nam;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004; Luật sửa đổi, bổ sung

một số Điều của Luật Điện lực ngày 20 tháng 11 năm 2012;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 137/2013/NĐ-CP ngày

21/10/2013 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Điện lực; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 14/2017/TT-BXD ngày

28/12/2017 hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; số

09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 về việc hướng dẫn xác định và quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; số 10/2019/TT-BXD ngày  26/12/2019  về  việc  ban  hanh

định  mức  xây  dựng;  số 11/2019/TT-BXD  ngày  26/12/2019  hướng dẫn  xác

định  giá  ca  máy  và  thiết  bị thi công xây dựng; số 15/2019/TT-BXD ngày

26/12/2019 hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 39/2015/TT-BCT ngày 18/11/2015 của Bộ Công

Thương Quy định hệ thống điện phân phối; Quyết định số 4970/QĐ-BCT ngày

21/12/2016 của Bộ Công Thương về việc công bố Bộ định mức dự toán chuyên

ngành công tác lắp đặt đường dây tải điện và trạm biến áp; Quyết định số

228/QĐ-EVN ngày 08/12/2015 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban

hành định mức dự toán sửa chữa lưới điện; Văn bản số 3473/BCT-ĐL ngày

15/5/2020 của Bộ Công Thương về việc hướng dẫn áp dụng Bộ định mức dự

toán chuyên ngành công tác lắp đặt đường dây tải điện và lắp đặt trạm biến áp

theo Nghị định 68/2019/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số số 706/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh

phê duyệt đơn gia nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam;

Sau khi xem xét đề nghị của Công ty Điện lực Hà Nam tại văn bản số

1510/PCHN-KD ngày 07/7/2020 về việc điều chỉnh hướng dẫn lập chi phí dịch

vụ lắp đặt dây ra sau công tơ và di chuyển công tơ trên địa bàn tỉnh.

Để phù hợp với các văn bản quy định pháp luật hiện hành và tình tình

hình triển khai thực tế, Sở Công Thương gửi Dự thảo điều chỉnh “Hướng dẫn

lập chi phí dịch vụ lắp đặt dây sau công tơ và chi phí di chuyển công tơ trên địa

bàn tỉnh Hà Nam” do Công ty Điện lực Hà Nam xây dựng trình Sở Công

Thương ban hành thay thế hướng dẫn tại văn bản số 1067/SCT-QLNL ngày

28/8/2019 của Sở Công Thương Hà Nam (Có dự thảo kèm theo văn bản này):

Các thay đổi chính so với hướng dẫn tại văn bản số 1067/SCT-QLNL

ngày 28/8/2019 gồm:

- Chi phí nhân công lắp đặt dây sau công tơ 1 pha và 3 pha (đối với

trường hợp khách hàng thuê điện lực lắp đặt), chi phí dịch vụ khách hàng đề

nghị di chuyển công tơ 1 pha và 3 pha: bổ sung thêm nhân công khảo sát phục

vụ lắp đặt thiết lập bản vẽ đấu nối: tạm tính bằng 0,5 công bậc thợ 3,5/7 đối với

khách hàng 1 pha và 0,7 công bậc thợ 3,5/7 đối với khách hàng 3 pha.

- Bảng lương nhân công áp dụng theo Thông tư số 15/2019/TT-BXD

ngày 26/12/2019 của Bộ xây dựng hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây

dựng và Quyết định số số 706/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh phê

duyệt đơn gia nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

- Bảng tổng hợp chi phí dịch vụ kết hợp vận dụng theo hướng dẫn tại

Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng về việc

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng, Thông tư 14/2017/TT-

BXD ngày 28/12/2017 của Bộ xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí

dịch vụ công ích đô thị và Văn bản số 3473/BCT-ĐL ngày 15/5/2020 của Bộ

Công Thương  về việc hướng dẫn áp dụng Bộ định mức dự toán chuyên ngành

công tác lắp đặt đường dây tải điện và lắp đặt trạm biến áp theo Nghị định

68/2019/NĐ-CP.

(Có Dự thảo Hướng dẫn kèm theo văn bản này)

 Sở Công Thương đề nghị quý cơ quan tham gia ý kiến vào Dự thảo để Sở

Công thương tổng hợp, hoàn thiện và thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy

định. Văn bản tham gia ý kiến, đề nghị các đơn vị gửi về Sở Công Thương trước

ngày 20/7/2020.

 Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Thanh tra Sở (p/h);

- Lưu VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn An

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TRUNG

		2020-07-10T08:20:54+0700

		2020-07-10T08:36:00+0700

		2020-07-10T08:36:00+0700

		2020-07-10T08:36:00+0700